CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Apostila tem por objeto o primeiro reajuste contratual do valor
mensal de locação do Contrato nº 62/2024.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR REAJUSTADO 

2.1. Com o reajuste o valor mensal passa de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) para
R$ 3.048,78 (três mil e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos), com efeitos a partir
de 24/09/2025, relativo ao primeiro reajuste contratual pelo índice IPCA/IBGE,
correspondente a 5,13% (cinco inteiros e treze centésimos por cento), acumulado no
período de setembro/2024 a agosto/2025.